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PAKT ŁÓDŹ 

 
Wchodząc do strefy wejściowej łódzkiego PAKT-u, od pierwszych  kroków możemy wyczuć 
panującą tu kreatywną i twórczą atmosferę.  Przed wejściem do pracowni przygotowana została 
przytulna poczekalnia. Po przekroczeniu progu PAKTu widzimy niewielką recepcję, za którą 
mieści się biuro oraz w dalszej części korytarza toalety i aneks kuchenny.  Na wprost wita nas 
napis „CZEŚĆ” oraz legenda ścieżek pracowni w odpowiadających im kolorach.  

 

Poczekalnia 



 

Recepcja 

 

Legenda ścieżek 

Za przeszkleniem mamy już pierwszą z nich – salę A, z założenia multimedialną. Utrzymana jest 
w kolorystyce zieleni, z miękką trawą na głównej ścianie oraz panelami wyciszającymi po 
prawej. Na ścianie zawieszony został duży telewizor do prezentacji, a po lewej ustawiono kilka 
podłużnych szafek z szufladkami, które mogą służyć także za dodatkowe siedziska, jeśli 
położymy na nich przygotowane specjalnie do tego celu poduchy. Centralnie stoją dwa duże 
biurka z krzesłami obrotowymi. W sali multimedialnej możemy przygotowywać materiały 



audiowizualne z wykorzystaniem komputerów, a także prezentować efekty pracy. Ważnym 
elementem jest stół, który powinien tworzyć warunki do pracy w parach lub w większych 
grupach.  

 

Sala multimedialna  

 

Sala multimedialna 

Idąc w kierunku kolejnych sal, mijamy miejsce odpoczynku - kilka puf modułowych w pastelowej 
kolorystyce nawiązującej do logotypu PAKT, które mają zachęcać do ułożenia samodzielnych 



konfiguracji. W każdym pomieszczeniu znajdują się elementy zieleni, w postaci wiszących roślin 
lub ścianek wertykalnych z roślinnością.  We wszystkich z pomieszczeń możemy znaleźć 
charakterystyczne standy z tabletami, z których może korzystać każdy – znajdziemy tam mapy 
przestrzeni, kalendarz warsztatów, opisy dostępnych pracowni oraz dostęp do Internetu.    

 

 

Pracownia PAKT – miejsce pracy warsztatowej  

 
Pozostałe kolorowe ścieżki prowadzą do kolejnych pomieszczeń, następna jest sala B oraz sala 
C. To dwie największe sale, w których odbywa się większość prowadzonych warsztatów. Ich 
umeblowanie jest skoncentrowane w części pomieszczenia, tak by była pozostawiona strefa 
wolnej przestrzeni. Biurka są ustawione blisko okna z naturalnym nasłonecznieniem. Pomimo 
tego, pomieszczenia posiadają dużą ilość opraw świetlnych, by każda strefa była równomiernie 
oświetlona. Rozwieszone przy suficie okręgi różnych średnic to panele wygłuszające, 
wspomagające wyciszenie i dobrą akustykę. Kształt stołów do pracy jest nieprzypadkowy – 
trapez pozwala na łączenie modułów mebli w większe heksagony oraz trójkąty, co jest przydatne 
do zadań w wieloosobowych grupach. Nad nimi można zauważyć profile  z podwieszonymi 
ruchomymi gniazdami, które dają możliwość podpięcia się z urządzeniami w dowolnym miejscu 
sali.   



 

Pracownia PAKT – miejsce współpracy 

Przy wejściu umiejscowiona została tzw. „pufoteka”, czyli biblioteczka z różnymi formami puf i 
siedzisk do wyboru. W strefie wolnej przestrzeni też znajduje się kilka modułowych siedzisk, 
nawiązujących do tych przy wejściu, a także kilka okrągłych dywanów różnej wielkości, 
zachęcających do pracy także na posadzce.  Pod ścianą naprzeciwko okien wzdłużnie 
zaprojektowany został mebel do przechowywania sprzętu oraz narzędzi – z wieloma szufladami 
i pułkami oraz suwaną drabiną, ułatwiającą dostęp do górnych części zabudowy. Każde 
pomieszczenie posiada taką zabudowę z charakterystycznymi sześciennymi półkami w kolorze 
przewodnim pomieszczenia.   

 



PAKT - pufoteka 

Ostatnią przestrzenią jest STOLARNIA.  Jest to najbardziej techniczna część, w której znajduje 
się maszyna do wycinania laserowego CNC oraz drukarki 3D. Są one wydzielone dodatkowym 
przeszklonym „akwarium” w celu zachowania bezpieczeństwa podczas prowadzenia innych 
zajęć. Jako element dekoracyjny centralnej ściany zostały wykorzystane kolorowe filamenty,  
czyli wkłady do druku 3D. 

 

PAKT – przestrzeń wytwórcza 

 



PAKT - stolarnia 

 

PAKT – przestrzeń wytwórcza 

Przestrzeń PAKT służy współpracy, tworzeniu, testowaniu, eksperymentowaniu, prezentowaniu, 
dlatego w każdym z pomieszczeń znajdują się stoły i stoliki zachęcające go wspólnego działania. 
Ważna jest modułowość i mobilność mebli, które można dowolnie przestawić, tworząc 
przestrzeń odpowiadającą potrzebom osób uczących się.  

 


